Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 48,452,675 | 54,029,050
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
Te tjera 113,905
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -16,025,888 | -12,768,975
1 Paga dhe shpérblime 14,033,662 11,192,079
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,992,226 1,576,896
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P» (Shpenzime konsumi dhe amortizimi -492,123 -4,604,412
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -25,833,452 | -24,780,952
Shpenzime te panjohura 437,057 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -73,214 -158,807
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 216 71,308
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
3 Fitim humbje nga kursi kembimit -73,430 -87,502
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 6,028,019 11,829,808
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 969,761 1,774,471
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 969,761 1,774 471
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 5,058,258 10,055,337
P |[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
i Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
I Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B | TOlal 1 te aranurave € 1jera gNeEpPersnirese per vilmn
P [TO@n e aranurave ginepertsnirese per vitn
B [TOlan T e aranurave/NUMDIEVE gIMNEPENTSnIrese per.

Pronarét e njésisé ekonomike memeé

Interesat jo-konfrolluese




